
MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r. 
Termin przekazania: do 31.03.2025 r. 

Numer identyfikacyjny REGON: 00097985700000 Nazwa i adres podmiotu publicznego: 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY IM. 
KAZIMIERY IŁŁAKOWICZÓWNY W KOSTRZYNIE

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 773) oraz z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240, z późn. zm.).

Dane kontaktowe 

E-mail sekretariatu podmiotu biblioteka@biblioteka-kostrzyn.pl

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz biblioteka@biblioteka-kostrzyn.pl

Telefon kontaktowy 618178382

Data 20-03-2025

Miejscowość Kostrzyn (miasto)

Lokalizacja siedziby podmiotu 

Województwo wielkopolskie

Powiat poznański

Gmina Kostrzyn (miasto)

Dział 1. Dostępność architektoniczna 

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 5

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 2

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 1

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 2

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) 

a. Liczba budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 2

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń 3

c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (nie) Środki techniczne (nie) Zainstalowane urządzenia (tak)

3. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy 0

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i głosowy 0

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 0

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego 

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 2

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 3

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków 

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji
 lub ratowania (nie)

Pracowników przeszkolonych
 z procedur ewakuacji lub ratowania (nie)
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b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji 
lub ratowania osób wewnątrz budynku 0

c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 5

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Kostrzynie (siedziba główna):
Budynek Biblioteki Publicznej w Kostrzynie jest częściowo przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Posiada 
windę na zewnątrz budynku od ul. Poznańskiej (przy wejściu głównym do budynku)  dla osób niepełnosprawnych oraz 
drzwi, które otwierają się samoczynnie za pomocą przycisku. Pomieszczenia biblioteki: Oddział dla dzieci, sklep 
papierniczy i kino są dostępne dla osób niepełnosprawnych. Znajdują się a wysokim parterze, można dotrzeć do nich z 
poziomu chodnika (z zewnatrz) schodami lub windą. Wypożyczalnia dla dorosłych, Czytelnia, Izba Muzealna, gabinet 
dyrektora i głównej księgowej znajdują się na pierwszym piętrze. Na 1 piętro prowadzą schody, nie ma dodatkowej windy. 
W przypadku niemożności samodzielnego dotarcia do danego pomieszczenia znajdującego się na wyższej kondygnacji, 
istnieje możliwość zejścia pracownika. Celem uzyskania pomocy, należy zgłosić się do dowolnego pracownika biblioteki. 
Na terenie budynku istnieje możliwość poruszania się osób niepełnosprawnych z psem przewodnikiem.  Przed budynkiem 
nie ma osobnych miejsc dla osób niepełnosprawnych, ale można zaparkować samochód tuż obok windy zewnętrznej w 
pobliżu schodów do budynku.
Filia w Gułtowach:
Pomieszczenie biblioteki znajduje się w budynku Ośrodka Zdrowia w Gułtowach na 1 piętrze. Na zewnątrz budynku 
została zamontowana winda, która prowadzi na wysoki parter budynku oraz schody. Do pomieszczenia biblioteki 
prowadzą schody - nie ma windy. Na terenie budynku istnieje możliwość poruszania się osób niepełnosprawnych z psem 
przewodnikiem. Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego. Brak wyznaczonego miejsca parkingowego 
dla osób niepełnosprawnych.
Filia Czerlejnie:
Pomieszczenie biblioteki znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej na parterze. Na zewnątrz budynku występują 
bariery dla osób niepełnosprawnych - schody, ale jest też podjazd z barierkami. Na terenie budynku nie istnieje możliwość 
poruszania się osób niepełnosprawnych z psem przewodnikiem. Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka 
migowego. Brak wyznaczonego miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych.
Filia w Iwnie :
Pomieszczenie biblioteki znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej. Na zewnątrz budynku nie występują bariery dla 
osób niepełnosprawnych jest podjazd do budynku. Na terenie budynku nie istnieje możliwość poruszania się osób 
niepełnosprawnych z psem przewodnikiem. Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego. Brak 
wyznaczonego miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych.
Filia w Siekierkach Wielkich:
Pomieszczenie biblioteki znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej. Na zewnątrz budynku  nie występują bariery dla 
osób niepełnosprawnych- jest podjazd z barierkami. Na terenie budynku nie istnieje możliwość poruszania się osób 
niepełnosprawnych z psem przewodnikiem. Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego. Brak 
wyznaczonego miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych.

Dział 2. Dostępność cyfrowa 

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1440), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron internetowych 2

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych  0

Tabela zgodności stron z wymogami UdC 

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

www.biblioteka-kostrzyn.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

http://bip.biblioteka-kostrzyn.pl/ Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC 

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania

Zgodność z UdC

Zgodna (nie) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)
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Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej: 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i 
aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.
•�Pliki PDF, DOC itp. - redaktorzy starają się ograniczyć do minimum korzystanie z takich plików i osadzać teksty 
bezpośrednio w serwisie.
•�Serwis  zawiera dokumenty pliki graficzne i zdjęcia. Umieszczone zostały bez właściwych nazw sugerujących czego 
dotyczy dany plik. W miarę możliwości będziemy to poprawiać, oraz dokładać starań by nowe dokumenty 
przygotowywane były poprawnie.
Serwis http://bip.biblioteka-kostrzyn.pl/ jest również częściowo zgodny z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019. Posiada 
możliwość doboru trybu wyświetlania strony, ustawienie odpowiedniego kontrastu, widoku, rozmiaru czcionki.

Strona internetowa ma odnośnik do platformy MIGAM (www.migam.org), za pomocą którego można uzyskać informacje 
znajdujące się na stronie dla osób głuchych. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe
W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową jest Małgorzata 
Kemnitz adres mailowy: biblioteka-biblioteka-kostrzyn.pl. Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu +48 
61 8178 382
Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia 
dostępności.
Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub 
jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytanie 
niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisania zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane 
osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. 
Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej 
informacji.
Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 dni. Jeżeli dotrzymanie tego 
terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy 
czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny 
może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.
Biblioteka Publiczna jest na etapie wdrożenia nowej strony internetowej lepiej dostosowanej do osób ze szczególnymi 
potrzebami. Strona będzie dostępna w połowie kwietnia 2025 roku. 

Biblioteka Publiczna w Kostrzynie
•�Telefon: +48 8178 382
•�E-mail:  biblioteka@biblioteka-kostrzyn.pl

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się? 

a. Zastosowanie formularza kontaktowego TAK (nie) NIE (tak)

b. Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK (tak) NIE (nie)

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS 
lub komunikatorów internetowych 

TAK (tak) NIE (nie)

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych TAK (nie) NIE (tak)

e. Przesyłanie faksów TAK (nie) NIE (tak)

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje 
(tłumaczenie online) 

TAK (tak) NIE (nie)

g. Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK (nie) NIE (tak)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot 
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego: 

od razu (nie) w ciągu 1 dnia roboczego (nie) w ciągu 2-3 dni roboczych (nie) powyżej 3 dni roboczych (nie)

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) TAK (nie) NIE (tak)

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących? 

a. Pętle indukcyjne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

b. Systemy FM TAK (nie) Liczba NIE (tak)
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c. Systemy na podczerwień (IR) TAK (nie) Liczba NIE (tak)

d. Systemy Bluetooth TAK (nie) Liczba NIE (tak)

e. Inne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 

a. tekstu odczytywalnego maszynowo? TAK (nie) NIE (tak)

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK (nie) NIE (tak)

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK (tak) NIE (nie)

4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
od osób ze szczególnymi potrzebami wniosek o zapewnienie szczególnej formy 
komunikacji?  (na podstawie art. 6 pkt 3 lit. d UzD)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba wniosków - ogółem 

Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form 

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Kostrzynie daje możliwość skorzystania z tłumacza języka migowego poprzez 
platformę Migam. Jest ona dostępna na stronie internetowej. Dodatkowo na stronie opublikowana jest informacja 
dotycząca podstawowej działalności instytucji i lokalizacji w tekście łatwym do czytania wraz ze zdjęciami. Z Biblioteką 
Publiczną można skontaktować się telefonicznie, mailowo, za pomocą komunikatorów. Biblioteka Publiczna w Kostrzynie
•�Telefon: +48 8178 382
•�E-mail:  biblioteka@biblioteka-kostrzyn.pl
  Wypożyczalnia dla dorosłych: wypozyczalnia@biblioteka-kostrzyn.pl
   Oddział dla dzieci: dzieci@biblioteka-kostrzyn.pl
•�Siedziba biblioteki: ul. Poznańska 24 Kostrzyn
•�Adres korespondencyjny: ul. Poznańska 24 Kostrzyn 
Filia w Gułtowach
•�Telefon: tel.: 61-81-82-351 lub  665-162-628 
•�e-mail: gultowy@biblioteka-kostrzyn.pl
•�Siedziba biblioteki: (w budynku Ośrodka Zdrowia) ul. Kasztanowa 1, Gułtowy 
Filia w Iwnie
•�Telefon: tel.: 665-162-628
•�e-mail: gultowy@biblioteka-kostrzyn.pl
•�Siedziba biblioteki: (w budynku Szkoły Podstawowej w Iwnie) ul.Szkolna 1, Iwno
Filia w Siekierkach
•�Telefon: tel.: 665-135-880
•�Siedziba biblioteki: (w budynku Szkoły Podstawowej w Siekierkach Wielkich) ul. Stanisława Karalusa 1, Siekierki 
Wielkie
Filia w Czerlejnie
•�Telefon: tel.: 665-135-880
•�Siedziba biblioteki: (w budynku Szkoły Podstawowej w Czerlejnie) ul. Kostrzyńska 4, Czerlejno

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 

Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot zapewniał 
dostęp alternatywny? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem 

z tego w postaci wsparcia innej osoby 

z tego w postaci wsparcia technicznego 

z tego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu 

Brak jakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego? 

Architektoniczna (nie) Cyfrowa (nie) Informacyjno-komunikacyjna (nie)

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego 

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 
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1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną

z tego rozpatrzonych w terminie do 14 dni 

z tego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 14 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

2. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej?  (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 7 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
skargę na brak dostępności cyfrowej?   (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem 

z tego pozytywnie rozpatrzonych 

z tego negatywnie rozpatrzonych 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 
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